[image: image1.png]

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного педагогического профессионального образования специалистов

Центр повышения квалификации

Калининского района Санкт-Петербурга

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

01.09.2015

     № 96
Об организации творческих групп
и методических объединений

В целях организации методического сопровождения педагогических работников образовательных учреждений Калининского района в 2015-2016 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Оценка достижений планируемых результатов освоения основных образовательных программ».
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Латина Татьяна Ивановна, методист ИМЦ учитель биологии  ГБОУ лицея № 470
Члены группы:
Волкова Лидия Ивановна,  учитель биологии ГБОУ лицея № 150

Волкова Ирина Владимировна, учитель биологии ГБОУ СОШ № 119

Жиркова Татьяна Максимовна,   учитель биологии ГБОУ гимназии № 63

Запанкова Анна Михайловна,  учитель биологии ГБОУ лицея № 150

Земскова Валентина Павловна,  учитель биологии ГБОУ лицея № 144

Капитанова Татьяна Александровна,  учитель биологии ГБОУ лицея № 150

Иванова Лилия Ивановна,   учитель биологии. ГБОУ лицея № 179

Козлова Елена Анатольевна, зам. директора по УВР, учитель биологии ГБОУ СОШ № 184

Обуховская Анна Соломоновна,  зам. директора по УВР учитель экологии ГБОУ  лицея №179

Потеева Светлана Николаевна,  учитель биологии ГБОУ СОШ №184

Петрова Людмила Николаевна,  учитель биологии ГБОУ лицея № 179

Семенова Светлана Ивановна, зам. директора по УВР, учитель биологии ГБОУСОШ № 119

Слесаренко Ирина Михайловна,  учитель биологии ГБОУ гимназии № 63

2. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Системный мониторинг уровня достижений учащихся по информатике и ИКТ»

Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Петухова Елизавета Олеговна – методист ГБОУ ИМЦ, учитель информатики и ИКТ ГБОУ лицея № 470

Члены группы:

Брагина Ольга Александровна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ № 535

Бутман Алла Самуиловна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ гимназии № 148 им.Сервантеса

Мазурек Вера Владимировна, учитель информатики и ИКТ ГБС(к)ОУ (VII вида) № 561

Солянникова Ирина Сергеевна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ № 172

Тузова Галина Алексеевна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ № 111
Хотеновская Наталья Викторовна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ лицея № 95

Чеботарева Юлия Владимировна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ № 692

3. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Инновационная деятельность».
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Петухова Елизавета Олеговна – методист ГБОУ ИМЦ, учитель информатики и ИКТ ГБОУ лицея № 470
Члены группы:

Гордеева Светлана Александровна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ лицея № 470

Гофман Марк Аронович, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ № 184

Лихолетова Наталья Викторовна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ № 186

Смирнов Евгений Анатольевич, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ № 184

Стогова Оксана Александровна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ № 81

Тузова Галина Алексеевна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ № 111

4. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Организация и проведение районного смотра сайтов».
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Носкова Ирина Владимировна – заведующий отделом ГБОУ ИМЦ, учитель информатики ГБОУ СОШ №175;
Члены группы:

Кайгородова Наталья Михайловна, педагог дополнительного образования, ГБОУ СОШ №121,

Кайгородова Ирина Михайловна, педагог дополнительного образования, ГБОУ СОШ №175.

Киндух Жанна Николаевна, учитель русского языка и литературы, ГБОУ СОШ №121,
Лихолетова Наталия Викторовна, учитель химии,  ГБОУ СОШ №186,

Половикова Ольга Леонидовна, учитель информатики, ГБОУ СОШ №79,

Судариков Юрий Львович, заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ №128, учитель инфрматики ГБОУ СОШ №128

Телятникова Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов, ГБОУ СОШ №175,

Шабанова Ольга Владимировна, учитель начальных классов, ГБОУ СОШ №175,
Юхненко Надежда Васильевна, учитель информатики, ГБОУ школа-интернат №28,

5. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Проектная олимпиадная деятельность с учащимися 5-11 классов (мальчики)»
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Лукьяненко Анна Геннадьевна, заведующий отделом ГБОУ ИМЦ
Члены группы:

Афанасьев Александр Николаевич, учитель технологии ГБОУ лицея № 126

Борохов Владимир Викторович,  учитель технологии ГБОУ СОШ №136;

Быков Сергей Сергеевич,  учитель технологии ГБОУ гимназии №63;

Винокур Рудольф Христофорович, учитель технологии ГБОУ гимназии №148 им.  Сервантеса;

Гордеев Михаил Михайлович,  учитель технологии ГБОУ СОШ №81;

Демидова Елена Васильевна, заместитель директора по АХР ГБОУ СОШ №175;

Егоров Владимир Леонидович, учитель технологии ГБОУ СОШ №137;

Емельянова Елена Викторовна, учитель технологии ГБОУ лицея №144;

Заборский Алексей Викторович, учитель технологии ГБОУ СОШ №88;

Круглов Сергей Алексеевич, учитель технологии ГБОУ гимназии №192  «Брюсовская»;

Петров Сергей Васильевич, учитель технологии ГБОУ СОШ №98;

Поварушкин Виктор Михайлович, учитель технологии ГБОУ СОШ №175;

Сиротин Всеволод Константинович, учитель технологии ГБОУ СОШ №186;

Скирда Сергей Сергеевич, учитель технологии ГБОУ СОШ №121

6. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Проектная олимпиадная деятельность с учащимися 5-11 классов (девочки)».
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Лукьяненко Анна Геннадьевна – заведующий отделом ГБОУ ИМЦ
Члены группы:

Баскова Татьяна Николаевна, учитель технологии ГБОУ лицея №144;

Белякова Наталья Михайловна, учитель технологии  ГБОУ СОШ №653;

Виноградова Тамара Владиславовна, учитель технологии  ГБОУ СОШ №162;

Ионина Алла Павловна, учитель технологии ГБОУ СОШ №68;

Княгинина Алла Александровна, учитель технологии  ГБОУ СОШ №619;

Николаева Ольга Ивановна, учитель технологии  ГБОУ СОШ №138;

Петровская Юлия Владимировна, учитель технологии  ГБОУ СОШ №175;

Тур Ирина Михайловна, учитель технологии  ГБОУ СОШ №149;

Шукшина Елена Петровна, учитель технологии ГБОУ СОШ №71.

7. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «ИКТ инструменты для использования в учебном процессе на уроках истории и культуры Санкт-Петербурга».
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Лукьяненко Анна Геннадьевна, заведующий отделом ГБОУ ИМЦ
Члены группы:

Алифанова Елена Юрьевна,  учитель истории и культуры Санкт-Петербурга  ГБОУ СОШ № 78;

Белова Ирина Олеговна, учитель истории и культуры Санкт-Петербурга  ГС(к)ОУ № 561;

Бурак Ульяна Ярославовна,  учитель истории и культуры Санкт-Петербурга  ГБОУ СОШ № 89.

Гончаренко Ирина Геннадьевна, учитель истории и культуры Санкт-Петербурга  ГБОУ СОШ № 111.

Журавкина Наталья Александровна, учитель истории и культуры Санкт-Петербурга  ГБОУ СОШ № 71;

Медведева Ирина Анатольевна, учитель истории и культуры Санкт-Петербурга ГБОУ СОШ № 96;

Мосина Ирина Юрьевна, учитель истории и культуры Санкт-Петербурга  ГБОУ СОШ № 71;

Петрова Александра Юрьевна, учитель истории и культуры Санкт-Петербурга  ГБОУ СОШ № 128.

Самойлова Любовь Владимировна, учитель истории и культуры Санкт-Петербурга  ГБОУ СОШ № 473

Симутина Ирина Валерьевна, учитель истории и культуры Санкт-Петербурга  ГБОУ СОШ № 145;

.

8. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Современные образовательные технологии преподавания курса ОРКСЭ»
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Сухова Ксения Юлиановна, методист ГБОУ ИМЦ
Члены группы:

Бородинчик Татьяна Викторовна, учитель  начальных классов  и ОРКСЭ ГБОУ гимназия №148 им.Сервантеса;

Глушкова Ксения Антоновна, учитель истории СПб, искусства, МХК  и ОРКСЭ ГБОУ №172;

Журавкина Наталья Александровна, учитель  ОРКСЭ  ГБОУ №71;

Свешникова Ольга Владимировна, учитель начальных классов и ОРКСЭ ГБОУ лицей №470;

Сырковская Светлана Михайловна, учитель  начальных классов  и ОРКСЭ ГБОУ гимназия №148 им.Сервантеса

Шарикова Екатерина Андреевна, учитель немецкого языка и ОРКСЭ ГБОУ №72;

9. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Проведение внеклассных мероприятий по физике»
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Колпакова Елена Михайловна, методист ГБОУ ИМЦ, учитель физики ГБОУ СОШ № 619
Члены группы:

Абрамова Михаила Вячеславович, учитель физики ГБОУ СОШ №184

Андронова Екатерина Владимировна, учитель физики  ГБОУ СОШ  № 128

Боккин Алексей Сергеевич, учитель физики ГБОУ СОШ №535

Бурлакова Марина Александровна, учитель физики ГБОУ СОШ №81

Иванова Алла Анатольевна, учитель физики ГБОУ СОШ № 175

Латышева Елена Михайловна, учитель физики ГБОУ СОШ №69

Очнева Марина Анатольевна, учитель физики  ГБОУ СОШ №89

Пашкунова Екатерина Владимировна, учитель физики ГБОУ школа-интернат  № 28

Попова Тамара Вахаевна, учитель физики ГБОУ СОШ №514

Преображенская Татьяна Станиславовна, учитель физики ГБОУ СОШ № 136

Соколова Светлана Валерьевна, учитель физики ГБОУ СОШ №186

Страшнова Татьяна Анатольевна, учитель физики ГБОУ СОШ №175

Тимофеева Светлана Алексеевна, учитель физики ГБОУ ЦО№633.

Токарева Лариса Вадимовна, учитель физики ГБОУ СОШ №176

10. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Современные образовательные технологии на уроках физики»
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Колпакова Елена Михайловна, методист ГБОУ ИМЦ, учитель физики ГБОУ СОШ № 619
Члены группы:

Винницкая  Светлана  Анатольевна, учитель физики ГБОУ СОШ№ 139

Карабашьян Марина Владиславовна, учитель физики ГБОУ СОШ  № 145

Касимовская Татьяна Леонидовна, учитель физики ГБОУ СОШ №149

Комиссарова Ирина Александровна, учитель физики ГБОУ СОШ №158

Лисовская Ирина Александровна, учитель физики  ГБОУ гимназия № 148

Пыхова Ирина Владимировна, учитель физики ГБОУ СОШ №139

Сомова Светлана Николаевна, учитель физики ГБОУ гимназия №63

Титович Екатерина Владимировна, учитель физики ГБОУ СОШ  № 71

Филиппова Илзе Яновна, учитель физики ГБОУ СОШ №138

Федорова Татьяна Евгеньевна, учитель физики ГБОУ СОШ № 653

Шарыпина Ольга Васильевна,  учитель физики ГБОУ СОШ  № 137

11. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Инновационные технологии в практике преподавания химии»
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Смирнова Марина Александровна, методист ГБОУ ИМЦ, учитель химии № 71
Члены группы:

Буинцева Юлия Олеговна, учитель химии ГБОУ лицея №150

Лихолетова Наталья Викторовна, учитель химии ГБОУ СОШ №186

Могилевская Александра Евгеньевна, учитель химии ГБОУ СОШ №535

Синельник Ирина Ивановна, учитель химии ГБОУ СОШ №79

Тертычная Марина Дмитриевна, учитель химии ГБОУ СОШ №184

Федоренко Ирина Геннадьевна, учитель химии ГБОУ СОШ №98

Цепикова Екатерина Владимировна, учитель химии ГБОУ СОШ №136

12. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «ФГОС в преподавании химии»
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Смирнова Марина Александровна, методист ГБОУ ИМЦ, учитель химии № 71
Члены группы:

Захирова Елена Алексеевна, учитель химии ГБОУ лицея № 95

Клименко Елена Евгеньевна, учитель химии ГБОУ СОШ № 96

Кытина Ирина Владимировна, учитель химии ГБОУ СОШ № 146

Леонова Ирина Викторовна, учитель химии ГБОУ СОШ № 89

Михайлова Лариса Игоревна-, учитель химии ГБОУ СОШ-интерната № 28

Петрова Лилия Борисовна, учитель химии ГБОУ СОШ № 98

Солодовникова Любовь Викторовна, учитель химии ГБОУ лицея № 95

Супонина Лариса Владимировна, учитель химии ГБОУ СОШ № 68

Тришина Ксения Александровна, учитель химии ГБОУ Гимназии № 63

Юдина Екатерина Алексеевна, учитель химии ГБОУ СОШ № 81

13. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Сопровождение учителей начальных классов в работе по Федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования»
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Успенская Светлана Маратовна – методист ГБОУ ИМЦ
Члены группы:

Амирагова Алла Ильинична  – заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ № 145;

Анохина Людмила Николаевна–заместитель директора по УВР ГБОУ гимназии 159;

Валиева Ирина Николаевна – заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ № 69

Максимова Марина Сергеевна– заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ № 136

Халява Ольга Михайловна – заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ № 184;

Якупова Наталия Юрьевна– заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ № 89;

14. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Системный мониторинг введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Успенская Светлана Маратовна – методист ГБОУ ИМЦ
Члены группы:

Анохина Людмила Николаевна–заместитель директора по УВР ГБОУ гимназии 159;

Демина Ирина Юрьевна – учитель начальных классов ГБОУ СОШ № 89;

Евдокимова Галина Александровна- учитель начальных классов ГБОУСОШ №653;

Калинина Мария Владимировна – учитель начальных классов ГБОУ СОШ № 79;

Козина Елена Геннадьевна – учитель начальных классов ГБОУ СОШ № 145;

Сизова Нелли Васильевна – учитель русского языка и литературы ГБОУ гимназии № 148;

Халява Ольга Михайловна – заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ № 184;

Якупова Наталия Юрьевна– заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ № 89;

15. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Методическое сопровождение образовательного процесса в условиях реализации ФГОС ДО»
Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Седачева Татьяна Юрьевна – методист ГБОУ ИМЦ;
Члены группы:

Березницкая Татьяна Андреевна – старший воспитатель ГБДОУ № 11;

Бончукова Светлана Васильевна – воспитатель ГБДОУ № 69;

Кислякова Оксана Маратовна – музыкальный руководитель ГБДОУ № 11;

Лазовская Елена Николаевна – зам. зав. по УВР ГБДОУ № 23

Моисеева Маргарита Владимировна – зам. зав. по УВР  ГБДОУ № 96;

Могилянская Виктория Владимировна – воспитатель ГБДОУ № 29.

Поспелова Наталья Александровна – старший воспитатель ГБДОУ № 101;

Царькова Светлана Витальевна – старший воспитатель  ГБДОУ № 7;

16. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района творческую группу педагогических работников общеобразовательных учреждений для отработки темы «Разработка методического сопровождения ДОУ в системе экологического воспитания в соответствии с ФГОС ДО»

Утвердить состав творческой группы.

Руководитель группы – Воронкевич Ольга Алексеевна – методист ГБОУ ИМЦ;
Члены группы:

Безбородова Виктория Владимировна – старший воспитатель ГБДОУ № 16;

Герасимова Юлия Владимировна – воспитатель ГБДОУ № 36;

Дубиничева Евгения Михайловна – воспитатель ГБДОУ № 15;

Евстафьева Елена Владимировна – воспитатель ГБДОУ № 86;

Кошуро Наталия Викторовна – воспитатель ГБДОУ № 75;

Лаврова Вера Александровна – воспитатель ГБДОУ № 57;

Струкова Татьяна Николаевна – старший воспитатель ГБДОУ № 2;

Ульянова Марина Юрьевна – воспитатель ГБДОУ № 86.

17. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района методическое  объединение воспитателей и специалистов службы сопровождения работников ГБДОУ для отработки темы «Практическая реализация основной образовательной программы дошкольного образования»

Утвердить учебные округа:
Учебный округ №18

Председатель МО - Михайлова Милена Дмитриевна, зам.зав.по УВР  ГБДОУ №8

Секретарь МО – Грачук  Людмила Алексеевна, старший воспитатель ГБДОУ №26

Учебный округ №19

Председатель МО – Петрова Светлана Николаевна, старший воспитатель ГБДОУ №102

Секретарь МО – Философова Мария Николаевна, старший воспитатель ГБДОУ №84

Учебный округ №20

Председатель МО – Безрукова Ирина Николаевна, старший воспитатель  ГБДОУ №41

Секретарь МО – Павлова Мария Владимировна, старший воспитатель ГБДОУ №32

Учебный округ №21

Председатель МО –  Шишкова Елена Юрьевна, заведующий  ГБДОУ №50

Секретарь МО – Корнева Ольга Валериевна, зам.зав. по УВР ГБДОУ №83

Учебный округ №22

Председатель МО – Николаева Елена Самвеловна, заведующий ГБДОУ №101

Секретарь МО – Штыкова  Лариса Леонидовна,  старший воспитатель ГБДОУ №39

Учебный округ №23

Председатель МО – Пеньковская Галина Алексеевна, заведующий  ГБДОУ №51

Секретарь МО Ластова Елена Владимировна, старший воспитатель ГБДОУ № 55

Учебный округ №24

Председатель МО – Иваненкова Ирина Николаевна, старший воспитатель ГБДОУ №54

Секретарь МО –  Манеко  Елена Александровна, старший воспитатель ГБДОУ №57
18. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района методическое объединение  музыкальных руководителей ГБДОУ для отработки темы «Практическая реализация основной образовательной программы дошкольного образования»

Председатель МО – Березницкая Татьяна Андреевна, старший воспитатель ГБДОУ №11

Секретарь МО – Кислякова Оксана Маратовна, музыкальный руководитель ГБДОУ № 11

19. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района рабочую группу по введению ФГОС ДО в Калининском районе в составе:

Аверьянова Ирина Анатольевна, заведующий ГБДОУ № 38

Алексеева Вероника Сергеевна, старший воспитатель ГБДОУ № 99

Воронкевич Ольга Алексеевна, методист ИМЦ Калининского района

Высторобец Антонина Дмитриевна, заведующий ГБДОУ № 42

Дегтерева Ирина Анатольевна, зам. заведующего по УВР ГБДОУ № 19

Канцевич Анна Геннадьевна, старший воспитатель ГБДОУ № 56

Колесникова Валентина Петровна, директор ИМЦ Калининского района

Князева Ольга Владимировна, специалист отдела образования  Калининского района

Карпова Наталья Валерьевна, зам. заведующего по УВР ГБДОУ № 93
Овечкина Татяна Александровна, к.п.н., заведующий институтом  детства СПб АППО

Седачева Татьяна Юрьевна, методист ИМЦ Калининского района

Цыбулина Светлана Владимировна, заведующий ГБДОУ № 52

20. Создать при ГБОУ ИМЦ Калининского района рабочую группу руководителей  дошкольных образовательных учреждений «пилотных» площадок  по введению ФГОС ДО в Калининском районе в составе:
Бернацкая Елена Сергеевна, заведующий ГБДОУ № 8

Безбородова Виктория Владимировна, старший воспитатель ГБДОУ № 16

Иваненкова Ирина Николаевна, старший воспитатель ГБДОУ № 54

Кудрявина Ольга Юрьевна, старший воспитатель ГБДОУ № 76

Лотарёва Ольга Анатольевна, заведующий ГБДОУ № 54

Михайлова Милена Дмитриевна, зам. заведующего по УВР ГБДОУ № 8

Моисеева Маргарита Владимировна зам. заведующего по УВР  ГБДОУ № 96

Николаева Светлана Руфимовна, заведующий ГБДОУ № 76

Николаева Елена Самвеловна, заведующий ГБДОУ №101

Пеньковская Галина Алексеевна, заведующий ГБДОУ № 51

Поспелова Наталья Александровна – старший воспитатель ГБДОУ № 101

Ступак Ольга Ивановна, заведующий ГБДОУ №16

Сидина Татьяна Александровна, старший воспитатель ГБДОУ № 51

Тихомирова Елена Вильевна, заведующий ГБДОУ № 96

21. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:

В.П.Колесникова